
問８－１
○「ホームページ」について
≪参考≫
千葉県営水道では、水道料金のご案内や水道事業にご理解いただくため、千葉県営水道ホームページ
（https://www.pref.chiba.lg.jp/suidou/）を作成・運用しています。
※リンク先をご覧になってから、以下の問いにお答えください。
☆★☆★☆ホームページの利用状況☆★☆★☆
ホームページを利用したことはありますか。

N=515

２．利用したことはない 304 59.0%

令和３年度第１回インターネットモニターアンケート調査

「安全でおいしい水」「ポタリちゃんツイッター」「ホームページ」

設問 回答数 回答比率

１．利用したことがある 211 41.0%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

263 252 515

41.0%

２．利用したことはない 156

１．利用したことがある 107 40.7% 104 41.3% 211

59.3% 148 58.7% 304 59.0%

ホームページを「利用したことはない」の割合が59.0％であるのに対し、「利用したことがある」が41.0％と、
利用したことがある方は過半数以下という結果でした。

年代別の比較では、40歳代と50歳代においてホームページの利用割合が高くなっています。
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年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1 16 56 139 125 116 62

22 35.5%33.9% 62 44.6% 56
62.1%

１．利用したことがある 1 100.0% 7 43.7% 19 37.9%

40

44.8% 44
64.5%２．利用したことはない 0 0.0% 9 56.3% 37 66.1% 77 55.4% 69 55.2% 72
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